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VERBALE DI GARA N. 4  
Procedura Aperta ai sensi dell'art. 71 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 

 (INVERSIONE PROCEDIMENTALE EX ART. 107, CO.3, D.LGS. N. 36/2023) 
 

VALUTAZIONE OFFERTA ECONOMICA - SEDUTA RISERVATA 
 

Oggetto 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71, co. 1, D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, in modalità 
telematica, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 
ex art. 108 dello stesso Decreto, per l’affidamento del servizio di pulizie immobili del 
Comune di Ceglie Messapica, durata triennale (arco temporale 2025/2028) 

CIG B5228AA5BB 

Importo a base d’asta € 254.169,86 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente Ufficio Gestione Gare 

Modalità TELEMATICA 

 
 



PREMESSO CHE: 
- con determinazione del Responsabile del procedimento di gara della CUC n. 8 prot. n. 0000713 del 9/1/2025 

veniva avviata - giusta delega prot n. 0035806 del 4/12/24 del Comune di Ceglie Messapica (Br) - procedura 
di gara aperta, ai sensi dell’art. 71, co. 1, del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023, con aggiudicazione in favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108, co. 1 e 2, del predetto Codice, per 
l'affidamento del servizio di pulizie immobili comunali per una durata di tre anni e un importo a base d’asta 
di complessivi € 205.002,74 oltre iva, approvando bando e disciplinare di gara pubblicati in pari data sulla 
piattaforma telematica Trapare Montedoro ed inviati, conformemente al dettato di cui all’art. 27 del D.Lgs. 
n. 36/2023 e della delibera Anac n. 263 del 20/6/2023, all’Ufficio pubblicazioni  UE, con termine di scadenza 
10/2/2025; 

- con successiva determinazione n. 17 prot. n. 00001290 del 17/1/2025, per effetto dell’immediata entrata in 
vigore in data 31/12/2024 del cd. Correttivo (D.Lgs. n. 209 del 31/12/2024), si procedeva ad una rettifica del 
bando e disciplinare relativamente ai requisiti di partecipazione economico-finanziari e tecnico-professionali, 
riapprovando la documentazione di gara e prorogando il termine di scadenza alle ore 12,00 del 18/2/2025 
(CIG  B5228AA5BB); 

- entro tale termine pervenivano in tempo utile n. 31 richieste di partecipazione alla gara; 
- con successiva determinazione n. 75 del 20/2/2025, prot. n.  0003818, veniva costituita, ai sensi dell’art. 93 

del D.Lgs. 36/2023, la Commissione giudicatrice individuandola nei seguenti membri esperti:  
▪ Dott.ssa Patrizia PALMA, RUP della procedura di gara per conto della C.U.C. Unione dei Comuni 

Montedoro, Presidente di Commissione;  
▪ Dott.ssa Giuseppina Cinieri, Funzionaria E.Q. Settore affari generali, Appalti e Contratti del Comune di 

Grottaglie (Ta), Componente esterno;  
▪ Dott.ssa Danila Ciciriello, Funzionaria E.Q.  Servizio Appalti e Contratti del Comun e di Francavilla Fontana 

(Br), Componente esterno; 
- in virtù dell’inversione procedimentale prevista dall’art. 21 del Disciplinare di gara, di cui all’art. 107, co.3, 

del Codice, con verbale di gara n. 1 UNICO delle sedute telematiche riservate del 21 e del 24 febbraio, qui 
interamente richiamato, la Commissione di gara ha registrato le operazioni di apertura delle buste B, 
contenenti le offerte tecniche dei n. 31 concorrenti, al fine di verificare la regolarità e completezza della 
documentazione prescritta dal Disciplinare di gara, disponendo l’attivazione del soccorso istruttorio, ex art. 
101 del Codice dei contratti, nei confronti degli operatori individuati nei punti 2), 5), 6), 16) e 27) del 
prospetto di cui sopra, con sospensione delle operazioni di gara in attesa di acquisire la documentazione 
mancate; 

- con verbale di gara n. 2 del 28/2/2025, qui interamente richiamato, la Commissione giudicatrice si è riunita 
da remoto per valutare la documentazione integrativa prodotta dai n. 5 operatori economici ammessi con 
riserva, dando atto della regolarità e completezza della stessa e disponendo l’AMMISSIONE di tutti i n. 5 
concorrenti; contestualmente, vista la numerosità degli operatori in gara, veniva deciso di inviare ai 
Commissari il link per accedere alle buste b) dei n. 31 operatori economici al fine proseguire individualmente 
e in separata sede alle preliminari operazioni di studio e ad una prima valutazione delle relazioni tecniche 
presentate, per poi riunirsi in sedute segrete, in collegamento da remoto, al fine di assumere - nel plenum 
dei componenti l’organo valutatore - le determinazioni finali in ordine ai punteggi da attribuire per ogni 
singolo sub-criterio di cui al punto 19.1 del Disciplinare di gara; 

- con verbale n. 3 del 24/3/2025 UNICO delle singole sedute segrete in cui si è proceduto alla valutazione 
delle offerte tecniche, qui interamente richiamato, la Commissione di gara - esaminate tutte le relazioni 
tecniche e terminata l’attribuzione dei coefficienti agli elementi qualitativi e quantitativi – ha proceduto per 
ogni candidato all’attribuzione dei punteggi per ogni singolo criterio/subcriterio, con le modalità e i criteri 
previsti dal punto 19.4 del Disciplinare di gara, e al calcolo del punteggio complessivo secondo il metodo 
aggregativo-compensatore; 

- con nota prot. n. 8489 del 01.04.2025, inviata a mezzo pec ai concorrenti, è stata convocata al giorno 
01/04/2025 la seduta, sempre in forma riservata, per l’apertura delle offerte economiche (buste C);  

 



Tanto premesso e considerato 
 
In data 01/4/2025, alle ore 18,15, in seduta riservata, senza presenza di pubblico, la Commissione giudicatrice 
costituita con la citata determinazione n. 75/2025 e così nominata: 
▪ Dott.ssa Patrizia PALMA, RUP e Presidente di Commissione;  
▪ Dott.ssa Giuseppina Cinieri, Componente esterno;  
▪ Dott.ssa Danila Ciciriello, Componente esterno 
si riunisce da remoto tramite Google meet al seguente link meet.google.com/pms-myje-ehv per valutare l’offerta 
economica dei candidati. 
Verbalizza la dott.ssa Patrizia Palma. 

Il RUP si collega sulla piattaforma telematica di e-procurement Traspare della Cuc Montedoro per verificare la 
presenza delle buste contenenti l'offerta economica e, dopo averne verificato l’integrità, dà lettura dei ribassi 
operati sull’importo a base d’asta, come di seguito riportato: 
 

Partecipante Informazioni busta economica Ribasso Economico Offerto (%) 

Salento Multiservizi srl 

Nome file: Busta Economica.rar.p7m  
Dimensione file: 0.39 MB 

Impronta MD5: 
fdb602420aa28940db3d1e0020802415 

11.20 

farc service srl 

Nome file: Allegato 9  BUSTA 
ECONOMICA.pdf.p7m  

Dimensione file: 0.41 MB 
Impronta MD5: 

99732b77d7c8e98dc9481acc0e2ed820 

13.12 

SOCIETA' COOPERATIVA 

Nome file: BUSTA ECONOMICA CEGLIE 
MESSAPICA.zip.p7m  

Dimensione file: 1.51 MB 
Impronta MD5: 

72429adf28d54c7aaba407e09d741bce 

11.371 

DINAMICA SERVIZI SRL 

Nome file: DOC ECONOMICA.zip.p7m  
Dimensione file: 0.17 MB 

Impronta MD5: 
134a4c3251d8cbcd9cbc9d09cc311c6e 

22.74 

MAGIKA SERVICE SOC.COOP 

Nome file: modello offerta 
economica.zip.p7m  

Dimensione file: 0.41 MB 
Impronta MD5: 

32143f6b635154c63de7c70b25fef9bc 

8.17 

S.G.M. SRLS 

Nome file: Allegato 9 - schema offerta 
economica Ceglie Messapica.pdf.p7m  

Dimensione file: 0.11 MB 
Impronta MD5: 

ebd8efaee3ad829f6bae072399b78206 

17.0 

APIEMME DI PANI ANTONIO & C SAS 

Nome file: BUSTA ECONOMICA.zip.p7m  
Dimensione file: 1.35 MB 

Impronta MD5: 
0d916113c89630eccf7a6103f29db96d 

13.0 



ECO SUD COOPERATIVA PER LA 
PROTEZIONE E TUTELA DELL'AMBIENTE 
DEL TERRITORIO E DEI BENI ARTISTICI 

Nome file: BUSTA ECONOMICA.rar.p7m  
Dimensione file: 0.21 MB 

Impronta MD5: 
eb666be4be28639b8c655bbd73a39fe9 

22.55 

Global Servizi Srls 

Nome file: OFFERTA 
ECONOMICA.zip.p7m  

Dimensione file: 0.81 MB 
Impronta MD5: 

2ba99efee9c5ffd3cae1211f769d2047 

22.57 

TITANIUM MULTISERVICE SOCIETA' 
COOPERATIVA 

Nome file: BUSTA ECONOMICA.rar.p7m  
Dimensione file: 0.23 MB 

Impronta MD5: 
eaa0f2e53b5ef25b4616b61928c83263 

10.44 

AGA SERVIZI SRL 

Nome file: BUSTA ECONOMICA.zip.p7m  
Dimensione file: 1.26 MB 

Impronta MD5: 
b5ea3c2445a81e372e74cf47bd2b111f 

20.75 

ACCADUEO S.R.L. 

Nome file: buste economica.zip.p7m  
Dimensione file: 1.21 MB 

Impronta MD5: 
9cd49440faddbc2c101450c90c4951ff 

19.22 

Chemi.Pul. Italiana S.r.l. 

Nome file: C OFFERTA 
ECONOMICA.rar.p7m  

Dimensione file: 0.44 MB 
Impronta MD5: 

1648b4329b5c6a189c5c1cea95277697 

5.64 

ZUFFELLATO FACILITY SRL 

Nome file: Documentazione 
economica.zip.p7m  

Dimensione file: 0.51 MB 
Impronta MD5: 

a7abfe6b2f7b0b951687988bb76be5a6 

9.20 

SMAC MULTISERVIZI SRL 

Nome file: BUSTA ECONOMICA 
SMAC.rar.p7m  

Dimensione file: 0.49 MB 
Impronta MD5: 

2869f001b196b0b343d29456d085f15a 

16.76 

S.T.O. S.r.l. 

Nome file: BUSTA ECONOMICA.zip.p7m  
Dimensione file: 0.24 MB 

Impronta MD5: 
c2c550537bf83877f8a091bf64621b30 

18.14 

C.I.C.L.A.T. Società Consortile 
Cooperativa Stabile 

Nome file: BUSTA ECONOMICA.zip.p7m  
Dimensione file: 0.60 MB 

Impronta MD5: 
fa6d63b50e4fc9e6b2a7b93d11384243 

4.50 

OPEN CLEAN SRL 

Nome file: Economica.zip.p7m  
Dimensione file: 0.20 MB 

Impronta MD5: 
c91bf5b96e6962fcfe333e004ef6c4b2 17.10 



Ali integrazione scs 

Nome file: Offerta economica.zip.p7m  
Dimensione file: 0.57 MB 

Impronta MD5: 
56ee2179f8f083d0999049fb22f148c3 

9.0 

PARENTE SERVICE S.R.L. 

Nome file: BUSTA ECONOMICA.zip.p7m  
Dimensione file: 0.80 MB 

Impronta MD5: 
3f98c328e92ab111200a9bc6e9abb633 

17.87 

Diem srl 

Nome file: Busta economica.rar.p7m  
Dimensione file: 0.28 MB 

Impronta MD5: 
34cd5631bfa0e52ef5e1d5ec0000840b 

13.526 

Multi Service Group scarl 

Nome file: ALLEGATO 9 OFFERTA 
ECONOMICA.pdf.rar.p7m  
Dimensione file: 1.00 MB 

Impronta MD5: 
9022b4b3ec8af96c085da0b2e90c394d 

27.93 

Holding Service Srl 

Nome file: Busta economica.zip.p7m  
Dimensione file: 0.67 MB 

Impronta MD5: 
bb0eec60f34fdbed4ff52fd494b78304 

29.6 

Dg Pulizie di D'Ambrosio Giovanni 

Nome file: Allegato 9 - schema offerta 
economica.pdf.p7m  

Dimensione file: 0.20 MB 
Impronta MD5: 

1ca38dcbe6b833ce7db329a20a08fe6d 

20.42 

S.G.M. S.R.L. SERVIZI GENERALI E 
MANUTENZIONI 

Nome file: Allegato 9 - schema offerta 
economica.docx.pdf.rar.p7m  

Dimensione file: 0.30 MB 
Impronta MD5: 

186843a04e2c9d65af4ea5c065548377 

10.26 

C.S.F. COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L. 

Nome file: BUSTA ECONOMICA.zip.p7m  
Dimensione file: 1.93 MB 

Impronta MD5: 
00102d289f38404cf655bcd28be23eee 

14.75 

Lonoce ambiente srl 

Nome file: BUSTA ECONOMICA.zip.p7m  
Dimensione file: 0.31 MB 

Impronta MD5: 
f4427a297a38893cc62f024774a54777 

28.66 

PHOENIX GROUP S.R.L 

Nome file: BUSTA ECONOMICA.zip.p7m  
Dimensione file: 0.06 MB 

Impronta MD5: 
f68bd1254c9d5431bc93bb229943d321 

14.39 

ORSO BLU IMPRESA COOPERATIVA 
SOCIALE 

Nome file: Busta economica.zip.p7m  
Dimensione file: 0.70 MB 

Impronta MD5: 
4ae0d7e42970f1ec2e4455a5e6d6f8d8 

6.13 

PENTAGONO SERVICE SOCIETA' 
COOPERATIVA 

Nome file: BUSTA ECONOMICA.zip.p7m  
Dimensione file: 0.75 MB 

Impronta MD5: 
7f5f8723e608354d34fb53e1a44aabb8 

17.21 



SERVIZI INTEGRATI SRL 

Nome file: BUSTA ECONOMICA.zip.p7m  
Dimensione file: 0.42 MB 

Impronta MD5: 
9f1c6b6405a74d83d8735a187654fd0f 

10.78 

 

Si prende atto che tutte le offerte economiche sono state formulate secondo le indicazioni fornite nel punto 18 
del Disciplinare di gara e che le buste economiche dei candidati nn. 9, 11, 20, 23, 26 e 29, contengono n. 1 file 
esplicativo/giustificativo dei costi della manodopera che la Commissione si riserva di valutare eventualmente in 
un secondo momento qualora risultassero, all’esito delle operazioni di gara, provvisoriamente aggiudicatari. 

Si procede, quindi, ad attribuire i punteggi alle ditte concorrenti, secondo la formula di calcolo prevista nel punto 
19.3 del Disciplinare di gara : 

P = RibOff*Pmax/RibMax  

i cui risultati finali si riportano nella tabella che segue (le risultanze di tale operazione sono riportate nella tabella 
che si allega al presente verbale): 

 
Concorrente Punteggio Offerta Economica 

1. Salento Multiservizi srl 7.567 

2. Farc service srl 8.864 

3. SOCIETA' COOPERATIVA 7.683 

4. DINAMICA SERVIZI SRL 15.364 

5. MAGIKA SERVICE SOC.COOP 5.52 

6. S.G.M. SRLS 11.486 

7. APIEMME DI PANI ANTONIO & C SAS 8.783 

8. ECO SUD COOPERATIVA PER LA PROTEZIONE E TUTELA 
DELL'AMBIENTE DEL TERRITORIO E DEI BENI ARTISTICI 

15.236 

9. Global Servizi Srls 15.25 

10. TITANIUM MULTISERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 7.054 

11. AGA SERVIZI SRL 14.02 

12. ACCADUEO S.R.L. 12.986 

13. Chemi.Pul. Italiana S.r.l. 3.81 

14. ZUFFELLATO FACILITY SRL 6.216 

15. SMAC MULTISERVIZI SRL 11.324 

16. S.T.O. S.r.l. 12.256 

17. C.I.C.L.A.T. Società Consortile Cooperativa Stabile 3.04 



18. OPEN CLEAN SRL 11.554 

19. Ali integrazione scs 6.081 

20. PARENTE SERVICE S.R.L. 12.074 

21. Diem srl 9.139 

22. Multi Service Group scarl 18.871 

23. Holding Service Srl 20.0 

24. Dg Pulizie di D'Ambrosio Giovanni 13.797 

25. S.G.M. S.R.L. SERVIZI GENERALI E MANUTENZIONI 6.932 

26. C.S.F. COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L. 9.966 

27. Lonoce ambiente srl 19.364 

28. PHOENIX GROUP S.R.L 9.722 

29. ORSO BLU IMPRESA COOPERATIVA SOCIALE 4.141 

30. PENTAGONO SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 11.628 

31. SERVIZI INTEGRATI SRL 7.283 

 
Si procede, pertanto, a sommare il punteggio attribuito all’offerta tecnica (max 80) e quello dell’offerta 
economica (max 20) al fine di determinare l’offerta economicamente più vantaggiosa con il risultato che segue, 
dando atto che nel precedente verbale n. 3 di valutazione dell’offerta tecnica il punteggio complessivo 
dell’operatore economico n. 14 Zuffellato indicato nella tabella di sintesi è stato PER MERO ERRORE MATERIALE 
trascritto in 69,94 in luogo di 64,94 come correttamente calcolato e riportato nell’accluso foglio di calcolo excel: 
 

Concorrente 

Punteggio 

Offerta Tecnica Offerta  

Economica 

Totale 

Salento Multiservizi srl 57.18 7.567 64.747 

Farc service srl 50.94 8.864 59.804 

SOCIETA' COOPERATIVA 55.98 7.683 63.663 

DINAMICA SERVIZI SRL 59.47 15.364 74.834 

MAGIKA SERVICE SOC.COOP 54.11 5.52 59.63 

S.G.M. SRLS 48.96 11.486 60.446 

APIEMME DI PANI ANTONIO & C SAS 74.75 8.783 83.533 

ECO SUD COOPERATIVA  
PER LA PROTEZIONE E TUTELA DELL'AMBIENTE 

72.76 15.236 87.996 



 DEL TERRITORIO E DEI BENI ARTISTICI 

Global Servizi Srls 67.25 15.25 82.50 

TITANIUM MULTISERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 60.75 7.054 67.804 

AGA SERVIZI SRL 68.68 14.02 82.70 

ACCADUEO S.R.L. 79.05 12.986 92.036 

Chemi.Pul. Italiana S.r.l. 62.45 3.81 66.26 

ZUFFELLATO FACILITY SRL 64.94 6.216 71.156 

SMAC MULTISERVIZI SRL 76.68 11.324 88.004 

S.T.O. S.r.l. 60.25 12.256 72.506 

C.I.C.L.A.T. Società Consortile Cooperativa Stabile 77.22 3.04 80.260 

OPEN CLEAN SRL 72.37 11.554 83.924 

Ali integrazione scs 62.04 6.081 68.121 

PARENTE SERVICE S.R.L. 74.90 12.074 86.974 

Diem srl 67.31 9.139 76.449 

Multi Service Group scarl 68.78 18.871 87.651 

Holding Service Srl 71.76 20.0 91.76 

Dg Pulizie di D'Ambrosio Giovanni 66.77 13.797 80.567 

S.G.M. S.R.L. SERVIZI GENERALI E MANUTENZIONI 76.36 6.932 83.292 

C.S.F. COSTRUZIONI E SERVIZI S.R.L. 73.33 9.966 83.296 

Lonoce ambiente srl 48.09 19.364 67.454 

PHOENIX GROUP S.R.L 69.69 9.722 79.412 

ORSO BLU IMPRESA COOPERATIVA SOCIALE 58.40 4.141 62.541 

PENTAGONO SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 66.12 11.628 77.748 

SERVIZI INTEGRATI SRL 63.55 7.283 70.833 

 

Alla luce di quanto sopra, la Commissione prende atto che l’operatore economico risultato primo nella 
graduatoria provvisoria risulta essere ACCADUEO S.R.L. che, con il ribasso offerto del 19,22%, ha conseguito 
un punteggio totale pari a 92.036 (79.05 offerta tecnica + 12.986 offerta economica). 
 
Nel contempo – rilevato lo scostamento tra costi della manodopera quantificati dal concorrente nell’offerta 
economica in complessivi € 159.203,70 e costi della manodopera stimati dalla stazione appaltante, sulla base 
delle tabelle ministeriali, in complessivi € 168.345,50 – si prende atto della necessità di attivare il procedimento 



di verifica di congruità dei costi del personale ai sensi dell'art. 110 del D.Lgs. 36/2023 e in applicazione, altresì,  
della previsione contenuta nello stesso modello di offerta economica predisposto dalla stazione apaltante e 
sottoscritto dall’operatore che così statuisce: “Qualora il partecipante dichiari un costo della manodopera 
inferiore a quello stimato dalla stazione appaltante, dovrà rendere congrua motivazione dell’importo e la stazione 
appaltante procederà alla verifica di cui all’art. 110 del D. Lgs. 36/2023”. 
 
Si dispone pertanto, ai sensi dell’art. 23 del Disciplinare di gara - il quale prevede che “Nel caso in cui la prima 
migliore offerta appaia anormalmente bassa, il RUP avvalendosi della Commissione giudicatrice ne valuta la 
congruità, serietà, sostenibilità e realizzabilità” - di richiedere al concorrente la presentazione dei giustificativi 
relativi al costo del personale, assegnando un termine massimo di cinque giorni dal ricevimento della richiesta. 
 
La Commissione demanda al RUP gli adempimenti consequenziali, aggiornandosi a nuova seduta per l’eventuale 
esame e valutazione delle giustificazioni che verranno prodotti e procedere, in caso di esito positivo, alla 
formulazione della graduatoria provvisoria e della proposta di aggiudicazione in favore del primo classificato. 
 
La seduta si chiude alle ore 20,15. 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

      Il Presidente 
Dott.ssa Patrizia PALMA 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 
Dott.ssa Giuseppina CINIERI 

 
______________________________________________ 

 
 

Il Componente 
Dott.ssa Danila CICIRIELLO 

 
______________________________________________ 

 
 
 
 



Offerta economica (peso 20) 

Operatori economici 
Percentuale 
RIBASSO 

offerto 
Rapporto Punteggio 

 
1 Salento 11,200 0,378 7,567  

2 Farc 13,120 0,443 8,864  

3 Soc. coop. La Piradime   11,371 0,384 7,683  

4 Dinamica     22,740 0,768 15,364  

5 Magika  8,170 0,276 5,520  

6 S.G.M.   17,000 0,574 11,486  

7 Apiemme 13,000 0,439 8,783  

8 Eco sud 22,550 0,761 15,236  

9 Global service   22,570 0,762 15,250  

10 Titanium 10,440 0,352 7,054  

11 Aga servizi 20,750 0,701 14,020  

12 Accadueo 19,220 0,649 12,986  

13 Chemipul 5,640 0,190 3,810  

14 Zuffellato 9,200 0,310 6,216  

15 Smac 16,760 0,566 11,324  

16 S.T.O. 18,140 0,612 12,256  

17 CICLAT 4,500 0,152 3,040  

18 Open clear 17,100 0,577 11,554  

19 Ali integrazione 9,000 0,304 6,081  

20 Parente service 17,870 0,603 12,074  

21 Diem 13,526 0,456 9,139  

22 Multiservice  27,930 0,943 18,871  

23 Holding 29,600 1,000 20,000  

24 DG pulizie 20,420 0,689 13,797  

25 S.G.M.serv.gen. 10,260 0,346 6,932  

26 C.S.F.  14,750 0,498 9,966  

27 Lonoce 28,660 0,968 19,364  

28 Phoenix 14,390 0,486 9,722  

29 Orso blu 6,130 0,207 4,141  

30 Pentagono 17,210 0,581 11,628  

31 Servizi integrati 10,780 0,364 7,283  

Maggio ribasso offerto: 29,60% 

 

Formula di calcolo prevista nel punto 19.3 del Disciplinare di gara:  

P = RibOff*Pmax/RibMax  

 

dove P = Punteggio da assegnare; 

Pmax = Punteggio massimo da assegnare (20 PUNTI);  

RibOff = Ribasso offerto; 

RibMax = Maggior Ribasso d'asta offerto. 
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